
"#g:j, COMUNEDI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. N. é" .l L l2or2

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 180 del 20.L2.20I2

OGGETTO: Unione dei Nebrodi. progetto:

Impegno spesa per quota

L'anrro duemiladodici, il giorno venti, del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che l'Unione dei Nebiodi è un Ente locale sovra comunale, che per statuto opera per

promuovere 1o sviluppo dell'intero tenitorio dei Nebrodi anche mediante lavalorizzazione
del patrimonio storico e artistico dei comuni e delle tradizioni culturali delle loro comunità;

- che l'Unione dei Nebrodi ha presentato sull'awiso pubblicato dall'ANCI - Ministero della
Giovantù, un progetto denominato -CREATIVITY IN THE NEBRODI", che vuole essere
un network del territorio, una rete di Enti e persone che operano in modo coordinato, anche
se in secli, istituzionali e geografiche, differenti, in cui partendo dalle emergenze culturali
locali e attraverso formazione, ricerca e sostegno ai giovani, si vada verso la conoscenza e la
scoperta di giovani talenti, anche con la creazione di occasioni che favoriscano visibilità e
contatti e che, nel contempo possano essere di supporto e favorire il rapporto fra creatività e
mercato;

- che la finalità dell'intervento è quello della promozione della creatività giovanile locale ,
tramite:

o Varie azioni di formazione, incontri conoscitivi con le realtà territoriali, scambi fra culture
ed espressioni artistiche diverse, contaminazione,

o Realizzazione di eventi / rassegne itineranti e diffuse sul territorio dell'Unione dei Nebrodi e
dei comuni aderenti in qualità di partner;

r Interventi che possano favorire visibilità e contatti con il pubblico e le istituzioni culturali e
nel contempo possano favorire il rapporto tra creatività e mercato;

- che detto progetto, di complessivi € 60.000,00, è stato ammesso a contributo per l'importo
di € 36.000,00;

- che I'ANCI richiede l'impegno di spesa a carico dei comuni dell'Unione dei Nebrodi, per la
parte di linanziamento a proprio carico e l'impegno, in caso di inadempienza degli altri
partners,

-CREATIVITY IN THE NEBRODI"
di cofinanziamento.



VISTA la nota dell'Unione dei Nebrodi, prot. n. 288 del4.L2.2012, con la quale si chiede la somma
di € 2.000,00, giusto quanto previsto all'art. 4 dell'accordo di partenariato, firmato in data
27.06.20L1;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 233
mandato al Responsabile dell'Area Affari Generali e

iniziative al fine di dare attuazione allo stesso atto
disponibile sull' apposito capitolo del corrente bilancio;
RITENUTO di dover prowedere in merito;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la Legge n. L4211990, recepita dalla L.R. n. 48ll99L e successive modifiche ed integrazion|,
VISTO il Decreto lrg.vo 18.08.2000,n.267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.1,0.201,L;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di impegnare, al fine di realizzare il progetto di cui in premessa, denominato -CREATIVITY IN
THE NEBROI)I", presentato dall'Unione dei Nebrodi, la somma di € 2.000,00, a titolo di
cofinanziamento, giusto accordo di partenariato del 27.06.201t, mediante imputazione della spesa

sul codice 1100405, cap. 466, ex249702, del bilancio per l'esercizio frnanziario 2012;

del 19.12.2012, con la quale è stato dato

Affari Sociali di porre in essere tutte le

ed è. stata assegnata la 
.suddetta 

somma,

Il Responsabile dell'Area
(D.p Maria Grazia Giangarrà)

(t.., /.. /- 

1,,.7"_. 
[,*/_

t,l



SERVIZO FINANZIARIO

VISTO, si attesta:
- la regolarità contabile della presente determinazione;

la coperturafinanziaria della spesa complessiva di € 2.000,00 sul seguente
intervento del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012:

codice 1100405 , càp. 466, ex249702,voce -Spese per servizi socio-
assistenziali";

Si attesta, altresì, di avere effettuato con esito positivo lavalutazione di incidenza de1

prowedimento sull'equilibrio finanziario di gestione.

Si cla atto, inoltre, che alla data odierna il suddetto prowedimento è esecutivo a

norma di legge.

Sant'AngelodiBrolo, Ll //-{ /,1-

Il Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nunzig Qorica)
{tl /\-/

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno
al giorno e che contro di essa furono

prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


